Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Constou na Ordem do Dia da _ A P RO VA DjO
Sessão Av
ri« Õy I Sessão

nte da CMNV ES

lO'S I

A**"-

Vice-Pr$j|kjente

EMENDA ADITIVA N" l AO PROJETO DE LEI N° 20/2024

O Vereador Damião Bonomette da CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA-
ES, no uso das atribuições na seara do processo legislativo, apresenta a seguinte emenda
aditiva ao Projeto de Lei n° 20/2024:

Artigo único. Fica inserido § 3° ao caput do art. 1° do Projeto de Lei n° 20/2024, que institui
a Política Municipal de Atenção, Diagnóstico e Tratamento às Pessoas com Doenças Raras
no Município de Nova Venécia-ES, vigorando com o seguinte texto:

Art. r.

§ 3° Para os fins de efetivação das ações voltadas para política prevista neste
artigo, considera-se também como rara a Doença de Parkinson.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 28 de maio de 2024; 70°
de Emancipação Política; 17" Legislatura.

:damiad bonom

Vereador pelo PRD

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Telefax: (27) 3752-1371 - 3752-1880 - 3752-1931 - 9831-0540

Romildo Antonio Ventorim\CMNVES\\c\28/05/2024 16:52:00\EMA001PL0020-2024 programa.saude.doencas.raras

1\1

Autenticar documento em https://novavenecia.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330032003700350030003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.